Томская  область

Александровский  район

Совет Новоникольского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

 11.04.2014                                                                                                                            №  70
18-ое  собрание  третьего  созыва
с.Новоникольское

О   внесении   изменений   в  Устав  муниципального

образования «Новоникольское  сельское  поселение»

 Рассмотрев представленный  Главой    поселения проект изменений в Устав Новоникольского  сельского  поселения, с целью  приведения его в соответствие с действующим  законодательством Российской  Федерации, принимая во внимание результаты публичных слушаний, проведённых   21.03.2014  года,  руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального Закона  от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», статьёй 38 Устава Новоникольского сельского поселения,

Совет Новоникольского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Устав  муниципального образования «Новоникольское  сельское поселение» согласно приложению к настоящему решению.

2. Поручить Главе  муниципального образования «Новоникольское  сельское поселение» направить настоящее решение в  Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской  области   для   государственной регистрации  изменений в Устав муниципального образования «Новоникольское сельское поселение» в установленном федеральным  законом  порядке.

 3. Обнародовать  данное решение   в установленном  Уставом муниципального  образования «Новоникольское  сельское  поселение»  порядке после его регистрации в  Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Томской   области.

Глава Новоникольского сельского поселения

В.Н.Першин

Приложение

 к решению Совета

Новоникольского  сельского  поселения

от  11.04.2014 № 70
Изменения в  Устав

муниципального образования «Новоникольское сельское поселение»
1. В статье 8. Вопросы местного значения  Новоникольского сельского
 поселения:

1) пункт 22 части 1  изложить в  следующей  редакции:

2) «22) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных  дорог  федерального  значения, автомобильных  дорог  регионального или межмуниципального значения, местного  значения  муниципального  района), наименований элементам планировочной структуры в границах  поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном  реестре;»;

3) пункт 34 части 1  исключить.
2. В статье 9. Полномочия органов местного самоуправления Новоникольского сельского поселения по решению вопросов местного значения    пункт 3 части 1  изложить в  следующей  редакции:
«3) создание    муниципальных предприятий     и      учреждений, осуществление          финансового обеспечения           деятельности муниципальных казённых  учреждений и     финансового      обеспечения выполнения муниципального  задания бюджетными      и      автономными муниципальными   учреждениями,    а также  осуществление  закупок товаров, работ, услуг  для обеспечения  муниципальных  нужд;».

3. В статье 31. Глава Новоникольского сельского поселения  пункт 15 части 6
 изложить  в  следующей  редакции:

«15) вправе организовывать в пределах своей компетенции мероприятия по  территориальной  обороне и по гражданской обороне, защите населения и территории сельского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;».

4. В  статье  36.  Статус     депутата     Совета     Новоникольского     сельского

 поселения, Главы Новоникольского сельского поселения:

1) части 5 - 18  исключить;

2) часть 19  считать частью 5.

5.  Статью 57. Закупки  для  муниципальных  нужд изложить в следующей  редакции:

«Статья 57.Закупки  для  муниципальных  нужд

1.Закупки    товаров,   работ,  услуг   для    обеспечения     муниципальных    нужд

осуществляются в соответствии  с законодательством Российской  Федерации о контрактной системе в сфере  закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных  и  муниципальных  нужд.

  2.Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных  нужд осуществляются за счёт средств  местного  бюджета.».

6. В  статье  69.1. Удаление Главы муниципального образования «Новоникольское  сельское  поселение»  в отставку:

1) части   10, 12 исключить;

2)  часть 11 считать частью 10;

3)  части  13-16 считать  частями  11-14.

7. Статью 72. Контроль и надзор за деятельностью органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления Новоникольского сельского поселения  исключить.

8.  Статью  74.  Вступление     в       силу      настоящего       Устава     дополнить
частью  4 следующего содержания:

«4. Пункт 22 части 1  статьи  8 вступает  в  силу  с 01.07.2014 г.».
PAGE
2